
4/14

duben

2014

Do kroniky naší základní školy se 
zcela jistě zapíše letošní návštěva mi-
nistra školství. Taková událost se ne-
stává každý den. Návštěva byla pojata 
v  „rodinném duchu“, bez okázalých 
ceremoniálů. strana 3

 V sobotu 29. března se březovští 
florbalisté zúčastnili 7. ročníku turnaje 
O pohár hejtmana Karlovarského kraje. 
Turnaj byl pořádán klubem TJ Slavoj 
Kynšperk pod patronátem starosty 
města Kynšperk pana Svobody. Turnaje 
se zúčastnilo 12 týmů z  celého Karlo-
varského kraje, které byly rozděleny 
do dvou skupin.

 Jak jsme již naše čtenáře informo-
vali, radnice byla úspěšná s  žádostí 
o dotaci na pořízení zametacího vozu. 
V březnu byl nový stroj konečně „doma“ 
a občané již jej mohou potkávat v bře-
zovských ulicích. 

Máte označen dům číslem 
popisným?  Str. 4

Radnice přivítala nové 
občánky Str. 7

Ve školní jídelně vařili žralo-
ka a lasagne  Str. 12 

Rudolečtí hráli bowling a stří-
leli z praku  Str. 15 a 16
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připravuje se 
na květen:

Tradiční Seniorská desítka

17. 5. 2014

Výšlap Nordic Walking

17. 5. 2014

Výstava modelářů 

24. 5. 2014 - MFC Březová

Tradiční kácení máje

30. 5. na Březové 

31. 5. v Rudolci

V letošním roce připadl masopust na úterý  

4. března. Bylo tepleji než loni, ale slunce ne-

svítilo. V odpoledních hodinách projel městem 

vyzdobený koňský povoz s dechovou kapelou 

Březováček. Průvod masek, které se shromažďo-

valy na pěší zóně, se vydal před budovu radnice. 

Zde masopust zahájil ředitel školy Mgr. Jiří Daneš, 

starosta Miroslav Bouda předal klíč od městské  

porta 2014

Masopust na BřeZové již podruhé

pokračování na str. 2

Už desítky let dává hudební soutěž Porta příleži-

tost mladým hudebním talentům předvést svůj 

um i prezentovat vlastní tvorbu. Letošní ročník 

se nesl ve znamení nástupu mladé generace. Ob-

lastní kolo Poohří opanoval s vlastní tvorbou Mar-

tin Čarný nejmladší, v interpretační části zabodo-

valy hned dvě kapely v čele s domácí zpěvačkou 

Jelizavetou Denysyukovou.

„Osobně jsem za výsledky velice rád. V minulých 

letech několikrát v řadě zvítězila chodovská sku-

pina Netřísk, která je sice výborná, ale letos se 

konečně ukázalo, že i v mladší generaci jsou úžas-

né talenty. Vystoupení byla skutečně na vysoké 

úrovni a o vítězích můžeme říct, že byli opravdu 

vynikající,“ radoval se pořadatel Karel Pýcha, který 

už se organizaci Porty věnuje 25 let.

Porta se tradičně uděluje ve dvou kategoriích - 

autorské a interpretační. Vlastní tvorbou porotu 

složenou z regionálních hudebních osobností 

nejvíce oslovil Martin Čarný nejmladší z Krajkové. 

Zaujal hlavně písní Solárkový inkubus. Autorskou 

Portou ocenili porotci i Lenku Kozohorskou ze 

skupiny DRC. 

 VySTOupeNí JeDNé z úSpěšNých SOuTěžících SKupiN

pokračování na str. 2
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Do celorepublikového finále v pražských Řevni-

cích se s Interpretační Portou probojovalo Trio 

P. E. S., postup do semifinále získala skupina Se-

sskoč. Jejich společným jmenovatelem je právě 

okouzlující zpěvačka Jelizaveta Denysyuková. 

vZpoMínka
Dne 8. dubna 2014 si připomeneme 

5. výroční úmrtí paní 

Elišky Reifové. 

Za tichou vzpomínku děkuje za-

rmoucená rodina.

navždy nás 
opustili

Jan Kraus

Helmut Radler

Jindřich Pazdera

JUDr. Leo Dorňák

 
víte, že...?
...v místním Multifunkčním centru 

v měsíci březnu odehrálo několik 

utkání svojí 2. ligy sokolovské druž-

stvo volejbalu? Klání provázel velký 

zájem sportovní veřejnosti a není 

bez zajímavosti, že v ligovém „man-

čaftu“ hraje několik odkojenců bře-

zovského volejbalu. Hráči mimo 

jiné kladně hodnotili zázemí našeho 

sportovního stánku. 

...12. března navštívil naší základní 

školu redaktor Učitelských novin, 

který se zajímal o vztah obce z titulu 

zřizovatele ke své škole? Ve zmíně-

ném periodiku tak jistě bude k pře-

čtení zajímavý článek.

...se připravuje pozvání moravského 

Rudolce na náš Rudolec na den 31. 

5., kdy se zde uskuteční slavnost Ká-

cení máje? Naši Rudolečtí tak oplatí 

návštěvu na Moravě z minulého 

roku a zcela jistě se letos pochlubí 

nově zbudovanou Rudoleckou sto-

dolou a novým sportovním záze-

mím - hřištěm s umělým povrchem. 

Na programu pro milé hosty bude 

také návštěva dolu Jeroným či řady 

dalších zajímavostí v našem regio-

nu. Naši pořadatelé také musí zajistit 

ubytování atd.

...je v závěrečné fázi příprava již tra-

dičního Rudoleckého kotlíku? V le-

tošním roce se mohou návštěvníci 

těšit na řadu známých protagonistů. 

Kdo by neznal formace COP Plzeň, 

Zhasni (Nový Bor), DRC Ostrov, Ali-

son Kraslice, Od plotny skok Lito-

měřice, Fíky z Habartova, KV Expres 

Karlovy Vary či Ulici z Rotavy...

...se intenzivně dokončují finální 

práce na výstavbě březovského 

hřbitova? Mimo jiné byly v těchto 

dnech zahájeny dodávky technické-

ho zázemí pro obsluhu, byly dokon-

čeny práce na přístupovém scho-

dišti a radnice dělá vše pro to, aby 

byla první místa předána k 1. srpnu. 

Nicméně je vhodné upozornit, že 

v současné době je ještě předčasné 

podávat případné žádosti o hrobo-

vá místa. Na radnici se v současné 

době intenzivně řeší všechny prak-

tické provozní systémy, aby vše bylo 

v souladu s náročnou legislativou, 

a veřejnost bude včas informová-

na, jakým způsobem si případnou 

žádost podat. Nicméně ti občané, 

kteří se již na radnici s žádostí o re-

zervaci míst obrátili, jsou evidováni, 

a radnice jim oficiální potřebné for-

muláře po zahájení provozu systé-

mu zašle.

...se nadále se řeší předání komunika-

cí pod Březovou Ředitelstvím silnic 

a dálnic do majetku města Březová? 

Jedná se zejména o provozní komu-

nikaci pod ČOV Březová směrem 

k Rudolci. Věc se intenzivně projed-

nává s Ř SD, podepsána již je i smlou-

va o smlouvě budoucí, majitel dál-

nice však chce nyní předat městu 

i chodníky u kruhových objezdů, 

přestože původní dohoda byla jen 

o jejich čištění a údržbě.

...se v Rudolci brigádnickou for-

mou připravuje nový prostor pro 

pořádání slavností stavění a ká-

cení a máje? Na původním místě 

u Rudolecké stodoly totiž nyní je 

nové, respektive zrekonstruované 

a zvětšené hřiště s umělým povr-

chem. Místní nyní pracují na vy-

rovnání terénu, zapískování atd.

porta 2014

Pokračování na str. 4

Do kroniky naší základní školy se zcela jistě zapíše 

letošní návštěva ministra školství Marcela Chládka. 

Taková událost se nestává každý den. Návštěva byla 

pojata v „rodinném duchu“, bez okázalých ceremo-

niálů. Působivé bylo společné setkání žáků a peda-

gogů ve vestibulu ZŠ. Žáci využili tuto výjimečnou 

příležitost k položení celé řady dotazů, ministr pak 

ocenil např. možnost využívání našeho moderního 

Multifunkčního centra žáky ZŠ. Zde také v den ná-

vštěvy měl pan ministr možnost zahájit gymnastic-

kou soutěž, v rámci připraveného programu rovněž 

navštívil místní bowlingcentrum, kde si s hejtmanem 

Karlovarského kraje a rovněž bývalým učitelem a ře-

Ministr navštívil naší základní školu

tance, vtipy, pantomima ani malování na obličej. 

Na své si přišly i starší děti – v bowlingcentru se 

konala diskotéka. V restauraci také bylo stále plno. 

K poslechu i k tanci vyhrával Březováček a zpívalo 

známé duo Soňa Volfová a Olda Sedláček. Imitá-

tor Petr Martinák vystupoval střídavě v restauraci 

i na velkém sále. O jídlo i zábavu bylo postaráno. 

Kdo zaváhal, zapomněl a nezúčastnil se, přišel 

o hodně.

Za krásné zážitky děkujeme nejen členům kultur-

ní komise, ale i všem výše jmenovaným, paní Šár-

ce Škubalové, členkám ČČK, hasičům a žákům 9. 

třídy za pomoc při výzdobě sálu MFC.

-kk-

dokončení ze str. 1 

Pokračování na str. 3

brány, za zvuků dechovky zatančily místní ma-

žoretky a v neposlední řadě následoval taneček 

nevěsty se starostou. Potom se podávalo malé 

občerstvení, koblihy a slivovice. Průvod pak po-

kračoval náměstím až do Multifunkčního centra.

Před MFC stál velký stan s občerstvením, které bylo 

novinkou oproti masopustu loňskému. Tohoto 

úkolu se výborně zhostily kuchařky školní jídelny 

za vydatné pomoci a spolupráce se Živnostenskou 

školou Sokolov v čele s kuchařem Mirkem Hynkem. 

Každý si mohl dle své chuti vybrat zabijačkovou 

polévku, výborný guláš, jitrnice, párek v rohlíku 

a ukázkově připravené tradiční koblihy.

V 17 hodin začal program podle plánu. Ve velkém 

sále pobíhala tříhodinová velká dětská show, kte-

rou zajistila agentura Nordproduction, nechyběly 

Jak jsme již naše čtenáře informovali, radnice byla 

úspěšná s žádostí o dotaci na pořízení zametacího 

vozu. V loňském roce proběhlo v souladu s dotační-

mi podmínkami příslušné výběrové řízení, byl vybrán 

dodavatel, a v měsíci březnu 2014 byl již nový stroj 

konečně „doma“. Převážnou část pořizovací ceny, kte-

rá činila cca 3,5 milionu korun, pokryje právě dotace. 

S novým zametačem se již můžete setkávat v bře-

zovských ulicích. Pochvalu určitě zaslouží pracovník 

radnice pan Michal Pehanič, který má celou dotační 

akci na starost a při její přípravě odvedl obrovský kus 

práce při zdolávání náročné dotační „byrokracie“. Sta-

rosti mu tím nekončí, nyní nás totiž čeká několikaletý 

povinný dotační tzv. monitoring. -r-

ditelem ISŠTE Sokolov PaedDr. Josefem Novotným 

vyzkoušeli, kdo je lepším hráčem bowlingu. Celé 

setkání proběhlo v přátelském duchu. Ministr neče-

kaně přijel s půlhodinovým předstihem, a mohl tak 

provést nečekanou „přepadovku“ na 2. stupni ZŠ. Při-

vítání a program řídil březovský Školní parlament, kte-

rý pana ministra seznámil s historií naší školy a také 

s jejím moderním technickým vybavením. 

Není bez zajímavosti, že ministr Chládek na své 

návštěvě takzvaně „mimo kamery“ ohodnotil nej-

větší krajskou střední školu, sokolovskou ISŠTE, jako 

na místí poměry naddimenzovaný „lepší vysokoškol-

ský kampus“.  -r-

radnice převZala nový zametací vůz

Masopust na BřeZové již podruhé

Za vítězné trio ale dojmy tlumočil baskytarista 

Slavomír Randys: „Jsem hrozný trémista, na pódiu 

bojuji s nervozitou. Ambice na postup jsme ale 

měli a jsme moc rádi, že se to podařilo. Je to skvě-

lá příležitost," uvedl.

-sd-

dokončení ze str. 1 

V minulém vydání jsme informovali o ocenění březov-

ského včelaře Miroslava Tancla Republikovým výbo-

rem ČSV. Dalším Březovákem, který převzal od RV ČSV 

čestné uznání za zásluhy o rozvoj včelařství v ČR, je 

Jaroslav Králič. Oběma zasloužilým včelařům ještě jed-

nou jménem redakce k jejich ocenění blahopřejeme.

-r-

Čestné uZnání převzal také včelař J. Králič

 SKupiNa SeSSKOč pOSTOupila DO SemifiNále. uprOSTřeD zpěVačKa JelizaVeTa DeNySyuKOVá
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...již bylo dokončeno přemístění skla-

dů místního hospodářství z Drahotí-

na do prostor u ČOV Březová? 

...se radnice intenzivně se zabývá 

myšlenkou zřídit malou městskou 

kompostárnu s příslušným drtičem? 

Umístěna by mohla být též v pro-

storách bývalé ČOV. Radnice nyní 

zkoumá možnost získat na zamýš-

lený projekt vhodný dotační titul. 

Případná dotace by mohla pokrýt až 

95 % nákladů. 

...se též posuzuje možnost získat do-

taci na rekonstrukci stávajícího měst-

ského rozhlasu? Stávající zařízení je 

kombinací drátových rozvodů a bez-

drátové technologie a je již značně 

zastaralé. Ideální by bylo pořídit zaří-

zení umožňující bezdrátový přenos 

digitálního signálu po městě i do na-

šich integrovaných obcí.

...26. března proběhla další koordi-

nační schůzka s projektantem ná-

hradní fotbalové plochy? Na schůzce 

byly dohodnuty další podrobnosti 

a vše tak směřuje k získání potřebné-

ho stavebního povolení.

...radnice bude za asistence odborně 

způsobilé firmy řešit revitalizaci ze-

leně na Březové? Březová byla vždy 

kladně hodnocena jako městečko 

plné zeleně. V současné době jsme 

však často svědky situace, kdy se lec-

kdy kácí a kácí, a i když je pravdou, že 

se třeba vysadí náhradní zeleň, tato 

bývá velice rychle vandaly zlámána, 

poničena - jako například nedávno 

před místní ZŠ. Stávající nevyhovu-

jící stav městské zeleně je hlavně 

důsledkem nesystémové výsadby 

v někdejších tzv. akcích Z, zejména 

z hlediska skladby. Městu Březová se 

nyní podařilo získat vhodný dotační 

titul, a tak v dohledné době dojde 

k náhradě a doplnění zeleně, a bude 

se pokračovat systémově dál. 

...z důvodu nové legislativou dané 

povinnosti provést zateplení tzv. 

veřejných budov se pracuje na pří-

slušné projektové dokumentaci? Pro 

rozpočet města to bude znamenat 

samozřejmě nemalou zátěž. Vyřešit 

bude třeba projekčně i realizačně 

mimo jiné bývalý internát, místní 

DPS a celo řadu dalších budov.

...12. dubna se městský orchestr Bře-

zováček zúčastní dechovkového fes-

tivalu v Lückenmühle? Na programu 

mimo jiné bude společný oběd, slav-

nostní odhalení tamní kašny, a pak 

samozřejmě samotný festival. 

...v rámci obnovy techniky požární-

ho útvaru Sokolov naši hasiči obdr-

ží bezúplatně do svého vozového 

parku další, pro sokolovské hasiče již 

nepotřebné vozidlo? 

...na základě podnětu jednoho z ob-

čanů využívajícího MHD Sokolov bylo 

přistoupeno k jednání s provozovate-

lem systému MHD o úpravě jízdních 

řádů? Snahou je posunout časy ně-

kterých spojů, aby bylo možno stih-

nout přestupy na autobusy směrem 

na sokolovské sídliště Michal. Jak se 

ukazuje, u všech spojů to možné ne-

bude, neboť je třeba zachovat také 

návaznosti na vlakové spoje apod. 

...na pěší zóně budou v nejbližších 

dnech instalovány zábrany omezu-

jící vjezd vozidel? Místní pěší zónu 

totiž bohužel někteří řidiči považují 

za vhodnou cvičnou závodní drá-

hu, takže se ukázalo jako nezbytné 

přistoupit k tomuto omezujícímu 

opatření.

...25. března proběhlo zasedání Rady 

svazku Mikroregion - Sokolov - vý-

chod? Na programu bylo mimo jiné: 

kontrola usnesení, informace o pro-

jektu SHIFT-X a ROP Integrované ře-

šení rozvoje obcí, Integrovaný projekt 

obnovy drobné architektury, informa-

ce o hospodaření, rozpočtové změny.

knihovna připomíná 
významná výročí …

duben 2014

4. 4. 1929 se narodil Milan Kundera, 

básník, dramatik, překladatel - Žert, 

Směšné lásky, Valčík na rozlouče-

nou, Dvě uši, dvě svatby, Nesmr-

Pokračování na str. 6Pokračování na str. 5

Vzhledem k odchodu pracovnice infocentra M. Še-

ligové, která dosud zastupovala pracovnici na ma-

teřské dovolené Veroniku Doudovou, bude provoz 

až do skončení její mateřské dovolené provizorně 

zajištěn další zastupující pracovnicí Bc. Zuzanou 

Schovánkovou. Tato pracovnice bude v infocent-

ru pracovat na částečný úvazek, protože vykonává 

i jiné zaměstnání. V tomto přechodném období tedy 

žádáme občany o pochopení - provoz infocentra ne-

bude z hlediska provozní doby zcela „stoprocentní“.. 

Omezený provoz by měl trvat do srpna rotoho toku.

Jana Kašparová, tajemnice MěÚ Březová

Každý z nás dobře ví, že označování domů je určeno 

zejména k navigaci návštěvníků a poštovních služeb 

a k evidenci domů pro potřeby veřejné správy.

Vlastník nemovitosti je povinen na svůj náklad ozna-

čit budovu číslem popisným (popř. evidenčním) 

a udržovat jej v řádném stavu. Tabulky s čísly se umis-

ťují viditelně. Každý vlastník by si měl uvědomit, že 

nesprávné nebo dokonce žádné označení budovy 

může mít dalekosáhlé negativní následky. Praxe uka-

zuje, že hasiči či sanitka přijedou na místo události 

pozdě jen proto, že dům nebyl označen, takže se 

udaná adresa vůbec nenašla.

V případě, že není Váš dům řádně označen, žádáme 

Vás tímto o zjednání nápravy v co nejkratším termínu.

Anna Sladká, vedoucí HSO MěÚ Březová

infocentruM doČasně v omezeném provozu

Lékárna Březová upozorňuje pacienty, že kompen-

zuje regulační poplatky za každý recept (tedy za vy-

dání předepsaných léků, hrazených z veřejného 

zdravotního pojištění), a to finančním darem 30,- Kč 

za každý recept.

V praxi to znamená, že za pacienty hradí tento po-

platek lékárna, neboť povinná úhrada regulačních 

poplatků je dána podle ustanovení § 16a odst. 1 

písm. a) až e) zákona č. 48/1997 Sb. (o veřejném 

zdravotním pojištění) ve výši 30 Kč, a proto jsou léká-

lékárna na BřeZové vrací poplatky za recept

renská zařízení povinna od pojištěnců tyto poplatky 

vybírat.

Vzhledem k ekonomické náročnosti tohoto rozhod-

nutí pro lékárnu na malém městě jako je Březová 

doufáme v zachování přízně občanů Březové a blíz-

kého okolí a ve využívání našich služeb, neboť naše 

lékárna je schopna svým pacientům poskytnout 

veškeré potřebné léky, a to i od odborných lékařů.

Zároveň od měsíce dubna zavádíme pro naše paci-

enty systém věrnostních bonusových karet. -r-

Děkujeme občanům města, kteří přispěli do huma-

nitární sbírky, kterou pořádala Diakonie Broumov. 

Sbírka patřila mezi jednu z největších.

Děkujeme též členkám komise SaZ a ČČK za pomoc 

poděkování Za příspěvky do sbírky

při výběru věcí a pracovníkům MH za pomoc při na-

kládce sbírky do kamionu.

Lenka Fialová, tajemnice komise SaZ

Bývalá komunikace R6 směrem na Rudolec je v sou-

časné době využívána zejména turisty a cykloturis-

ty. Ze strany od hlavní silnice ve směru od Rudolce 

(kousek pod viaduktem s R6) je tato silnice označe-

na svislou dopravní značkou „Slepá pozemní komu-

nikace“, a to z důvodu, že není napojena na žádnou 

jinou komunikaci. Aby došlo k celkovému omezení 

jízdy motorových vozidel po uvedené části komu-

nikace, bude v místě vjezdu na tuto komunikaci 

radnice řeší černé skládky na bývalé R6

osazena dopravní zábrana v podobě uzamykatel-

né závory včetně příslušného dopravního značení. 

V současné době se zpracovává návrh umístění 

a provedení a tento bude předložen k odsouhlasení 

Dopravnímu inspektorátu Policie ČR.

Závora by neměla omezovat turisty, ani cykloturis-

ty, ale bude bránit nežádoucímu vjezdu motoro-

vých vozidel, jejichž řidiči by se zde chtěli zbavovat 

nejrůznějšího odpadu.   -jb-

oZnaČení doMů číslem popisným (evidenčním)

Další porada se zástupci sokolovské městské i státní 

policie se konala 3. 3. 2014. Na schůzce byla projed-

nána konkrétní místa k umístění radarů na měření 

rychlosti v Březové a integrovaných obcích, zabez-

pečení klidného provozu na dětském hřišti u zá-

kladní školy, informace o připravovaných kulturních 

a sportovních akcích a dále pak další běžné problé-

my v oblasti bezpečnoasti a veřejného pořádku. 

Příští schůzka se uskuteční 7. dubna.

Jana Kašparová, tajemnice MěÚ Březová

porada s policií ČR a MP Sokolov

Dne 23. února se v zasedací místnosti MěÚ usku-

tečnila pravidelná výroční členská schůze ZO Čes-

kého zahrádkářského svazu Březová. 

Protože uplynulo volební období, členové ZO ten-

tokrát také volili nový výbor a kontrolní a revizní 

komisi. Do výboru ZO byli zvoleni František Schne-

ider a Hana Kantůrková, členy kontrolní komise se 

stali Zdeněk Šlajchrt, Jan Jabornický a Jana Šťuko-

vá. Předsedkyní ZO bude v novém volebním obdo-

bí i nadále Magdalena Valečková.

Předsedkyně ZO Magdalena Valečková v úvodu 

schůze přednesla bilanční zprávu, ve které mimo 

jiné seznámila členskou základnu s prací výboru 

v uplynulém roce. Dále konstatovala, že i přes při-

jetí nových členů došlo k poklesu celkového počtu 

členů ZO, a to zejména z důvodu úmrtí. Členská 

základna čítá cca 85 zahrádkářů, převážně senior-

ského věku. Stav členské základny je ovlivněn sku-

tečností, že většina zahrádek je již v soukromém 

vlastnictví a v případě úmrtí původního majitele 

nový vlastník již o členství ve svazu nemá zájem. 

Předsedkyně ZO M. Valečková také připomněla 

bezvýchodnou situaci zahrádkářů v osadě Na vý-

sluní, kde jsou zahrádky v nájmu od města Březová, 

které v této lokalitě plánuje výstavbu, a proto opa-

kovaně obnovuje nájemní smlouvy se zahrádkáři 

jen na jeden rok. Zdejší osadníci samozřejmě již 

do těchto zahrádek nechtějí příliš investovat. Dal-

ším trvajícím problémem je, že stále nedošlo k do-

hodě s majitelem pozemků na odkup zahrádek 

Zahrádkáři se sešli na výroční členské schůzi

za „pečovatelákem“. 

Zahrádkáři hospodařili v roce 2013 v 8 osa-

dách na 87 zahradách (někteří členové dokonce 

na dvou) o celkové výměře cca 3,5 ha. V závěru 

roku bylo třeba řešit personální obsazení vedou-

cích osad Na výsluní a pod Olympií, neboť stávající 

vedoucí požádali u uvolnění z funkce ze zdravot-

ních, resp. osobních důvodů. Tyto osady nově po-

vedou Věra Mühlerová a Jana Šťuková. 

Zahrádkářská organizace vloni připravila, tak jako 

každý rok, za výhodných podmínek pro své členy 

zájezd na prodejní výstavu Zahrada Čech v Litomě-

řicích či výhodný prodej umělých hnojiv. 

M. Valečková ve svém předsednickém referátu zmí-

nila také stávající trend, kdy se zahrádky stávají spí-

še relaxačním místem s bazénem, pergolou a ne-

zbytným grilem, a pro zeleninu a ovoce si i majitel 

zahrádky dojede do supermarketu, což mj. v kom-

binaci s nepříznivými klimatickými podmínkami 

vloni způsobilo, že byl poměrně značný nedosta-

tek exponátů pro výstavy v kraji. Také ocenila zlep-

šující se vzhled mnoha zahrádek i pořádek v okolí 

a poděkovala také členovi ZO J. Schubertovi, který 

se zejména v kolonii u bývalé silnice R6 pustil do li-

kvidace bolševníku. 

V závěru se předsedkyně ZO Magdalena Valečková 

zmínila o některých dopadech nového občanské-

ho zákoníku právě na zahrádkáře a popřála členům 

ZO, aby se jim na zahrádkách v roce 2014 dařilo.

Magdalena Valečková, předsedkyně ZO ČZS

informace k službě čištění prádla a oprav obuvi

V souvislosti s ukončením provozu tzv. Sběrny prádla 

v budově radnice informujeme občany, že poskytová-

ní služby čištění prádla a oprav obuvi připravuje firma 

TADRO (prodejna drogerie na náměstí). -r-
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ještě nevečeřela, Postřižiny, Dobří 

holubi se vracejí a mnoho dalších

15. 4. 1899 se narodil Emanuel 

(Eman) Fiala, herec (zemř. 24. 6. 

1970) - To neznáte Hadimršku, Revi-

zor, Dům na předměstí, Hotel Mod-

rá hvězda, Rozina sebranec a mno-

ho jiných

17. 4. 2004 zemřel Jiří Císler, herec 

(nar. 4. 2. 1928) - Zlatí úhoři, Jak svět 

přichází o básníky, Perníkový dědek, 

O Kubovi a Stázině, My se vlka ne-

bojíme, Respirum Tremens aj.

18. 4. 1899 se narodil Zdeněk Cha-

labala, dirigent a skladatel (zemř. 4. 

3. 1962) 

18. 4. 1934 se narodil Jan Klusák, 

soudobý skladatel 

21. 4. 1924 se narodila Slávka Budí-

nová, herečka (zemř. 31. 7. 2002) - 

Sňatky z rozumu, Noc na Karlštejně, 

Byl jednou jeden dům, Kolja, V zám-

ku a podzámčí a mnoho dalších

22. 4. 1939 se narodil Jaroslav Krček, 

hudební skladatel a dirigent, zakla-

datel souboru Musica Bohemica 

26. 4. 1974 zemřel Vladimír Silovský, 

malíř a grafik (nar. 11. 7. 1891) 

27. 4. 1904 se narodil Miloslav Dis-

man, rozhlasový pracovník a režisér 

(zemř. 29. 4. 1981) 

VESELÉ A ŠŤASTNÉ VELIKONOCE!

kočičí mejdan
V pátek 28. března se sešli prvňá-

ci a deváťáci na kočičím mejdanu. 

Koťátka tančila, řádila a poslou-

chala a velké kočky a kocouři nám 

krásně četli.

telnost, Nesnesitelná lehkost bytí 

a mnoho dalších 

4. 4. 1944 zemřel Karel Weis, sklada-

tel a sběratel lidových písní (nar. 13. 

2. 1862) 

5. 4. 1989 zemřel Karel Zeman, filmo-

vý režisér, scenárista, výtvarník (nar. 3. 

11. 1910) - Cesta do pravěku, Vynález 

zkázy, Baron Prášil, Ukradená vzdu-

choloď, Čarodějův učeň a další

6. 4. 1889 se narodil Josef Toman, spi-

sovatel a dramatik (zemř. 27. 1. 1977) 

- Sokrates, Po nás potopa, Vosí hníz-

do, Člověk odnikud, Svět bez oken, 

Vichřice a mnoho dalších

6. 4. 1904 se narodil Jiří Frejka, reži-

sér a divadelní teoretik (zemř. 27. 10. 

1952) 

7. 4. 1909 se narodil František Hude-

ček, malíř a grafik (zemř. 13. 5. 1990) 

7. 4. 1999 zemřel Ivan Diviš, básník 

(nar. 18. 9. 1924) - Balada z regálu, 

První hudba bratřím, Deník moleku-

ly, Chrlení krve, Umbriana, Sursum, 

Průvan, Žalmy, Obrať koně! a jiné

8. 4. 1914 zemřel Jakub Arbes, spi-

sovatel, novinář (nar. 12. 6. 1840). 

Ďábel na skřipci, Elegie o černých 

očích, Svatý Xaverius, Sivooký dé-

mon, Zázračná madona, Newtonův 

mozek a jiné

8. 4. 1934 se narodila Karolina Slu-

néčková, herečka (zemř. 11. 6. 1983) 

- Dynastie Nováků, My všichni ško-

lou povinní, Okres na severu, Parta 

Hic, Ten svetr si nesvlíkej a mnoho 

dalších

11. 4. 1769 se narodil František Ladi-

slav Hek (Věk), spisovatel, skladatel 

a buditel (zemř. 4. 9. 1847) 

12. 4. 1944 se narodil Karel Kryl, 

básník a písničkář, (zemř. 3. 3. 1994) 

- Bratříčku zavírej vrátka, Rakovina, 

Maškary, Dopisy, Kdo jsem?, Austral-

ské momentky a mnoho dalších

13. 4. 1994 zemřel Rudolf Hrušín-

ský, herec (nar. 17. 10. 1920) - Cesta 

do hlubin študákovy duše, Noční 

motýl, Dobrý voják Švejk, Poslušně 

hlásím, Dařbuján a Pandrhola, Drey-

fusova aféra, Spalovač mrtvol, Adéla 

Na svém prvním mimořádném jednání se sešli čle-

nové RM Březová dne 3. března 2014. Vzhledem 

k tomu, že nebyla předložena žádná nabídka, zru-

šili výběrové řízení zakázky „Obnova a modernizace 

zahrady MŠ, Komenského 11, Březová“, a zároveň 

hned schválili zveřejnění další výzvy týkající se této 

zakázky (výběrové řízení bude pokračovat druhým 

kolem). Dalším usnesením schválili zhotovitele ve-

řejné zakázky s názvem „Regenerace městské zeleně 

na náměstí ve městě Březová“ - společnost H-RE-

KULTIVACE, a.s. Chomutov a technický a autorský 

dozor při realizaci této akce Ing. Milenu Novákovou. 

3. řádné jednání Rady města Březová se pak kona-

lo dne 10. 3. 2014. Na tomto jednání radní připravili 

příští jednání zastupitelstva, doporučili ZM schválit 

rozpočet města Březová na rok 2014 a schválili též 

pro rok 2014 limit počtu pracovníků MěÚ v hlavním 

pracovním poměru (35), v dalším bodu doporu-

čili ZM schválit zrušení OZV č. 3/2003, o stanovení 

postupu při prodeji bytů a domů z majetku města 

Březová do soukromého vlastnictví, rovněž schválili 

Pravidla pro přidělování bytů ve vlastnictví města 

Březová, souhlasili také s vyřazením identifikované-

ho zbytného majetku příspěvkové organizace Ma-

teřská škola, Komenského čp. 11, schválili odpisové 

plány zřízených příspěvkových organizací a Plán 

inventur majetku a závazků města Březová pro rok 

2014, a odsouhlasili též způsob likvidace zůstatku 

zásob ve sběrně prádla. 

V dalším průběhu jednání odsouhlasili finanční pří-

spěvek na pokrytí nákladů spojených s pobytem 

v Mateřské škole, finanční příspěvek na krytí nákla-

dů spojených s pohřbem rodinného příslušníka, 

také dvě dohody o uznání a úhradě dluhu, ukončení 

nájemní smlouvy na nebytové prostory v internátě 

ZŠ a záměr pronájmu těchto prostor, na základě žá-

dosti nájemce schválili ukončení nájemní smlouvy 

na nebytové prostory - restaurace v čp. 34 Rudolec, 

kde rovněž vyhlásili záměr pronájmu těchto prostor, 

a k pronájmu také nabídli nebytový prostor v čp. 229 

na nám. Míru (bývalá sběrna prádla).

Poté přidělili byt v čp. 132 na nám. Míru, schválili 

propachtování pozemku p.č. 421/47, odsouhlasili 

jednu smlouvu o reklamě a čtyři smlouvy darovací 

na akci Rudolecký kotlík 2014 a na závěr doporučili 

ZM schválit způsob vypořádání plynárenského ma-

jetku zbudovaného v souvislosti s akcí „Zasíťování 11 

RD Drahotín“. 

21. března pak zasedla rada města podruhé mimo-

řádně, aby na doporučení příslušných výběrových 

komisí vybrala dodavatele dvou veřejných zakázek. 

Dodavatelem akce „Obnova a modernizace zahra-

dy MŠ Komenského“ i akce „Multifunkční centrum 

Březová - 2. etapa, stavební část“ byla vybrána firma 

ISSO - Inženýrské stavby Sokolov. Obě akce mají být 

realizovány s dotační podporou.

A 26. března jednala RM mimořádně již potřetí. Nej-

prve se zabývala výběrem nového nájemce nebyto-

vých prostor - restaurace v Rudolci a s tím souvisejí-

cím pronájmem bytu v téže budově. Byt i restauraci 

získala do pronájmu p. Gita Fašinová. Bývalé nájemky-

ni obou prostor Blance Brabcové byl pak přidělen byt 

v čp. 136 na Březové. V dalším bodu radní aktuálně 

schválili uzavření smlouvy na zpracování prováděcí 

dokumentace pro stavbu „Zateplení MěÚ Březová“. 

I tato akce bude probíhat s dotační finanční podpo-

rou a projekt dodá firma ArchEnergy Plzeň. Členové 

RM rovněž schválili uzavření smlouvy na zpracování 

žádosti o dotaci na zamýšlený projekt „Kompostování 

v obci Březová“, a to s firmou SU-Consult Cheb. Dal-

ší žádost o dotaci, tentokrát na akci „Realizace úspor 

- zateplení čp. 123“, by měla dle rozhodnutí radních 

připravit opět firma ArchEnergy Plzeň. Radní také 

schválili navýšení kapacity školní družiny základní 

školy z 60 na 90 žáků od 1. září a v posledním bodu 

pak odsouhlasili finanční příspěvek 20.000 Kč na za-

koupení zdravotní pomůcky - speciální židličky. 

Zastupitelstvo města zasedalo dne 31. března 2014. 

Zasedání se tentokrát zúčastnil poslanec parlamen-

tu p. Soukup (za hnutí ANO), našim čtenářům jistě 

známý jako dřívější redaktor ČT v Karlovarském kraji. 

Jedním z hlavních bodů jednáno bylo schválení roz-

počtu města na rok 2014. Protože k tomuto bodu 

proběhlo v měsíci únoru pracovní zasedání ZM 

a vše potřebné již bylo vydiskutováno, byl po krátké 

diskusi návrh rozpočtu přijat a schválen. Provozní 

výdaje budou činit 68 mil. Kč, investiční výdaje pak 

prozatím 7,6 mil. Kč. Dalším bodem jednání pak bylo 

schválení Obecně závazné vyhlášky č. 1/2014, kte-

rou se zrušila OZV k prodeji bytů a domů z majet-

ku města. Důvodem zrušení vyhlášky je nepotřeb-

nost vzhledem k nové legislativě. Poté zastupitelé 

ve dvou případech souhlasili s uzavřením dohody 

o uznání a úhradě dluhu za nájem z bytu s dlouho-

dobější splatností a pak ještě odsouhlasili uzavření 

smluv potřebných k převodu zbudovaného plyná-

renského zařízení v souvislosti s provedením akce 

„Zasíťování RD Drahotín“ společnosti RWE Gasnet. 

Městu se tak vrátí prostředky vynaložené za zbudo-

vání rozvodů plynovodu v uvedené lokalitě.

Z jednání ZM a rM vítání oBČánků 22. března 2014

 marie BričOVá Se SyNem JaNem, Kamila KOpalOVá Se SyNem ONDřeJem, JaNa haNzlíčKOVá S DcerOu 
charlOTT, aleNa mOScaTO S DcerOu KlauDií

  paVlíNa špírKOVá S  DcerOu peTrOu, peTra NaJmaNOVá S  DcerOu NiKOl, lucie mašKOVá Se SyNem 
VáclaVem

  eVa TaValiOVá S  DcerOu KaTeřiNOu, marcela perOuTKOVá S  DcerOu ViKTOrií, JiTKa hrBáčKOVá Se 
SyNem JaNem, JaNa BeiTlOVá S DcerOu elleN

  iVeTa KOTrchOVá Se SyNem JaKuBem, JaNa NOVáKOVá Se SyNem maTěJem, JaNa GOGOlOVá Se SyNem 
SeBaSTiáNem, reNaTa DuDyOVá Se SyNem SamuelemPokračování na str. 7 Pokračování na str. 8
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je 8. březen - 
Mezinárodní den 
žen
V tento den si ženy na celém světě 

připomínají tento svátek. Že jsme 

ženami a zasloužíme si alespoň 

jedno hezké odpoledne, nám 

připomnělo pár obětavých mužů 

městské organizace KSČM. Stalo 

se už tradicí, že se oslava - takové 

malé přátelské posezení - konalo 

vždy na MěÚ v zasedací místnos-

ti. Letošní setkání bylo jiné v tom, 

že se uskutečnilo v Multifunkčním 

centru, v prostorách Bowlingcen-

tra. Je 9. března, krásné předjarní 

odpoledne, členky a příznivkyně 

KSČM se schází na bowlingu. Stoly 

spíš připomínaly svatební hosti-

nu než přátelské posezení. Každá 

z žen totiž přinesla z vlastní výro-

by něco dobrého na zub, takže se 

na stolech prolínalo sladké se sla-

ným a s chuťovkami. Nechyběl ani 

přípitek a hezké přání od mužů. 

Po ochutnávce a dobré kávě si 

všichni od malých až po nejstarší 

mohli si zahrát bowling. Zába-

va byla skvělá, všichni se bavili 

a nejstarší účastnice byla po tur-

naji odměněna malým dárkem. 

Odpoledne rychle uteklo a my, 

ženy, jsme si domů kromě kytičky 

odnášely i dobrou náladu. Chtě-

la bych touto cestou za všechny 

zúčastněné ženy ještě jednou po-

děkovat všem mužům, kteří se po-

díleli na uspořádání tak pěkného 

odpoledne. Poděkování patří také 

obsluze v bowlingu za vytvoření 

podmínek pro uskutečnění této 

akce. Děkujeme.

Květa Schneiderová

Zko informuje
Protože společné psí procházky se 

mezi veřejností těší vzrůstající oblibě, 

dovolujeme si vám oznámit, že v ne-

děli 20. 4. 2014 se v 10 hodin sejdeme 

na náměstí v Březové, abychom vyra-

zili na 3. společnou procházku. Máte-

li chuť se projít, strávit čas v přírodě 

a v příjemné společnosti a umožnit 

svému psovi dostatek kontaktu 

s ostatními psy, přidejte se k nám. Ví-

táni jsou všichni zájemci, i ti z vás, kteří 

se potýkají s problémovým chová-

ním svého psího miláčka a potřebují 

s jeho nápravou poradit. 

Aktuality z dění naší kynologické 

organizace najdete na webových 

stránkách www.zko-brezova-c-766.

webnode.cz

Pokud vás zajímá také kynologická te-

orie, můžete nastudovat třeba základ-

ní informace o nejčastěji používaných 

metodách ve výcviku psů:

Mechanická metoda - výcvik psa 

prováděný touto metodou spočívá 

v tom, že k upevnění podmíněných 

podnětů používáme mechanických 

podnětů. Používáme určitého násilí, 
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Od září 2012 spolupracuje manažer na novém do-

kumentu MAS Sokolovsko - Integrované strategii 

rozvoje. Jedná se o zásadní rozvojový dokument 

MAS a zároveň jistý doklad připravenosti a schop-

nosti samostatného fungování MAS. MAS Sokolov-

sko získala dotaci na přípravu této strategie z Ope-

račního programu Technická podpora, díky němuž 

bude moci v r. 2014 strategii dopracovat.

Projekt Řemesla - od historie po nejmoderněj-

ší techniky - tato žádost o dotaci byla podána 

do Operačního programu Vzdělávání pro konku-

renceschopnost. V listopadu 2012 proběhl podpis 

Dohody o poskytnutí dotace. Cílem projektu je 

změnit postoj žáků i rodičů k technickým oborům 

- zatraktivnit technické obory a zvýšit zájem o ně. 

Obsahem projektu jsou celodenní mimoškolní vý-

uka (speciální program v muzeu řemesel, praktická 

část, videoprezentace), dále počítačové modelování 

využitelné v řemeslech, exkurze do výrobních pod-

niků s environmentálním výkladem.

Samotná MAS Sokolovsko v rámci vlastních projektů 

v uplynulých 5 letech získala dotace v celkové hod-

notě téměř 11 mil. Kč. 

Miroslav Bouda, starosta města

MAS Sokolovsko o.p.s. 
podporuje rozvoj venkova

17. března proběhlo za účasti hejtmana PaedDr. Jo-

sefa Novotného na Krajském úřadě KV kraje jednání 

MAS Karlovarského kraje. Místní akční skupiny se při-

pravují na nové dotační období. Do rozvoje českého 

venkova poskytne EU až 40 miliard korun. Pomoci 

jim chce i Karlovarský kraj, který poskytne příspěvek 

na platy manažerů ve výši 4,6 milionu korun. Tyto 

peníze by měly pomoci udržet ve skupinách schop-

né a zkušené lidi. 

Na území Březové je nejaktuálnějším výstupem čin-

nosti MAS třeba tzv. Rudolecká stodola. Díky ní se 

v obci vzbudil společenský život. Místní zde pořádají 

řadu kulturních aktivit, o kterých jsme již v našem 

časopise přinesli celou řadu článků.

Sokolovská MAS je hodnocena jako jedna z nejlep-

ších, nejvýkonnějších v rámci republiky. Snad je tedy 

vhodná příležitost k malé bilanci.

MAS Sokolovsko byla založena v r. 2006. Tehdy její 

území tvořilo 33 měst a obcí okresů Sokolov a Kar-

lovy Vary a počtem obyvatel přesahovala 66.000 

osob. K roku 2014 tvoří území MAS 37 obcí a více 

než 92.000 obyvatel. Z hlediska počtu obyvatel se 

jedná o jednu z největších místních akčních skupin 

v celé České republice. 

Členská základna MAS je tvořena veřejnými subjekty 

(především obcemi), dále podnikateli a neziskový-

mi organizacemi. V současné době probíhá aktivní 

nábor nových členů, a to právě především z řad 

neziskových a podnikatelských subjektů. MAS je 

otevřená všem příznivcům rozvoje venkova na So-

kolovsku, potažmo Karlovarsku. 

Prvním zaměstnancem se stala v r. 2009 součas-

ná ředitelka MAS Sokolovsko, Ing. Ivana Jágriková. 

Od té doby se pracovní tým společnosti rozrostl 

na 4 stálé zaměstnance a řadu menších krátkodo-

bých úvazků pro řešení konkrétních projektů. 

MAS vydává časopis Leader a časopis Sokolovsko.

Možná je vhodná příležitost připomenout projekty 

realizované MAS Sokolovsko.

Především zmiňme strategický plán Leader MAS So-

kolovsko, který se realizuje od měsíce září 2009. Do-

sud proběhlo 8 výzev. Dne 15. ledna 2014 byla zve-

řejněna poslední 8. výzva SPL, 20. kolo PRV. V ní bylo 

obdrženo 9 žádostí s celkovou výší požadovaných 

dotací ve výši více než 2 mil. Kč. Všechny žádosti byly 

doporučeny k získání dotace.

V součtu bylo v posledních 5 letech z MAS podpo-

řeno 105 projektů s celkovou dotací 104,7 mil. Kč. 

V porovnání s ostatními MAS v České republice se 

jedná o jednu z největších alokací na projekty vů-

bec.

Od roku 2011 MAS realizovala projekt financovaný 

z oblasti podpory 2.1, programu ROP Severozápad. 

Předmětem projektu bylo financování dokumenta-

ce pro územní a stavební řízení a dále studie vedení 

cyklostezek a napojení a studie proveditelnosti. Bylo 

naprojektováno více než 40 km cyklotras, jejichž re-

alizace bude v rukou obcí, v jejichž katastru se trasy 

nacházejí.

V roce 2013 proběhlo vyúčtování 2. a 3. etapy pro-

jektu. Projekt byl proplacen v září 2013. 

Od roku 2011 také MAS realizovala projekt financo-

vaný z oblasti podpory 2.1, programu ROP Severo-

západ. Cílem projektu bylo zpracování jedné spo-

lečné Vyhledávací studie proveditelnosti, Projektové 

dokumentace na obnovu vybraných reliktů, Bulle-

tinu o obnově reliktů a Studie proveditelnosti pro 

podání žádosti o dotaci dle pravidel ROP, za účelem 

přípravy projektu na obnovu reliktů zaniklých obcí 

Slavkovského lesa. K proplacení více než 2 mil. dota-

ce došlo také v září 2013. 

Dalším projektem je Snadněji přes překážky k pod-

nikání. Tato žádost o dotaci byla podána do OPLZZ, 

opatření 2.1 Posílení aktivních politik zaměstnanosti. 

Projekt je v realizaci od dubna 2013. 

Cílem projektu je zvýšit zaměstnatelnost nezaměst-

naných osob nebo osob ohrožených na trhu práce 

v Karlovarském kraji, a to prostřednictvím poskytnu-

tí komplexu kvalitních vzdělávacích aktivit a pod-

půrných poradenských služeb pro zájemce o pod-

nikání. Cílovou skupinou jsou fyzické osoby pečující 

o dítě do 15 let věku a dále fyzické osoby, které jsou 

vedeny v evidenci uchazečů o zaměstnání déle 

než 5 měsíců. Součástí projektu je široké spektrum 

vzdělávacích aktivit, které vychází z potřeb cílové 

skupiny. Mezi základní aktivity patří motivační dny 

pro zahájení podnikání, rekvalifikační kurz v délce 

nad 200 výukových hodin (proběhne celkem 3x), 

poradenské služby (programy Asistence, Interven-

ce, Právní služby), doprovodná a podpůrná opatření.

slovo starosty

Ředitel ZŠ Březová 
Mgr. Jiří Daneš

za iniciativu, díky které navštívil naší základní ško-

lu sám ministr školství Marcel Chládek. Dále pak 

všichni pedagogičtí i provozní pracovníci naší ZŠ, 

kteří při přípravě programu a samotného průběhu 

návštěvy pana ministra odvedli kus perfektně od-

vedené práce. 

pochvalu Zasluhují...

Ti občané
kteří v jarních měsících zkrášlují okolí svých domů 

- starají se o údržbu trávníků, shrabou loňské listí 

apod. Radnice nabízí možnost bezúplatně přistavit 

kontejner, pokud by bylo zapotřebí odložit travní 

drny, výkopky z chodníku apod. Stačí se obrátit 

na pracovníka MěÚ p. Smíška, tel. 352 633 514, mo-

bilní tel. 604 731 791.

...ve velké míře se rozšiřující nešvar kácení stro-

mů bez příslušného povolení. Někteří občané si 

zřejmě neuvědomují, že případné kácení bez 

povolení přichází v  úvahu pouze v  období ve-

getačního klidu, a  to jen u  oplocených zahrad 

nacházejících se u  objektů pro trvalé bydlení, 

nikoliv tedy např. na samostatné zahrádce. Ob-

čané, kteří provedou kácení mimo stanovené 

zákonné podmínky, se vystavují riziku případ-

ného přestupkového řízení, které může vyústit 

v nepříjemnou pokutu.

...dle našeho soudu „prapodivné“ kácení stro-

mů u  rychlostní silnice směrem na  Rudolec. Je 

pravdou, že údržba pozemku je především věcí 

příslušného majitele, ale myslíme si, že je ško-

da každé zeleně, obzvláště pak v náročné loka-

nelíBí se nám...

litě poblíž tisovské elektrány.

...stav místního rybníčku u  restaurace Start, 

který po několika letech od posledního vyčiště-

ní opět připomíná spíše „kalovou jímku“. Rad-

nice tak má další námět na zamyšlení.

...stále se zvyšující výskyt černých skládek. Tyto 

nyní zaznamenáváme ponejvíce po levé straně 

výpadovky na  Dolní Rychnov. Problémem se 

zabývá i Policie ČR.

Chtěla bych poděkovat všem za projev účasti při náhlém úmrtí mého manžela 

JUDr. Leo Dorňáka.

Manželka a dcery Lenka, Romana a Jana

poděkování



Pátek 14. 3. 2014 byl pro nás a pro naši školu vý-

znamným dnem. Navštívil nás ministr školství, 

mládeže a tělovýchovy PhDr. Marcel Chládek, 

MBA. Přijel na pozvání našeho Školního parla-

mentu, které učinil při návštěvě Senátu ČR v loň-

ském listopadu. Tehdy si pan Chládek, ještě jako 

senátor, s našimi dětmi pěkně popovídal a Sená-

tem je provedl. Bylo od něj velmi pěkné, že při 

první cestě po Karlovarském kraji slib o návštěvě 

dodržel.

Dalšími hosty byli PhDr. Jindřich Fryč, náměstek 

ministra pro vzdělávání, Mgr. Tomáš Zatloukal, 

ústřední školní inspektor, Klára Bílá, tisková mluvčí 

MŠMT, Gabriela Dopitová, protokol MŠMT, Paed-

Dr. Josef Novotný, hejtman Karlovarského kraje, 

Mgr. Jana Pavlíková, tisková mluvčí Karlovarské-

ho kraje, Miroslav Bouda, starosta města Březová, 

Květoslava Šafnerová, místostarostka města Bře-

zová a předsedkyně Školské rady, Jitka Hornerová, 

ředitelka 1. MŠ Březová a Danuše Vaňková, ředitel-

ka 2. MŠ Březová.

Pan ministr zahájil v MFC okresní kolo soutěže 
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I letošní masopustní úterý se vydařilo. Maškary 

opět získaly od pana starosty klíč k městu, a tak 

mohlo zavládnout veselí a dobrá nálada. Průvod 

se vydařil, všichni si pochutnali na masopustních 

koblihách, jitrnicích, výborném guláši, zabíjačko-

vé polívce nebo párku v rohlíku. Malé děti měly 

radost ze zábavné show plné soutěží a písniček. 

Velké děti se vyřádily na opravdové diskotéce 

v bowling centru. 

J. Novotná

Masopust

ve sportovní gymnastice. Poté ve vestibulu ško-

ly zavládla přátelská atmosféra při setkání hostů 

s učiteli a žáky. Jistě není lehké mluvit před tolika 

lidmi, ale žákyně Sára Krytinářová, místopředsed-

kyně Školního parlamentu, se s pomocí ostatních 

„parlamenťáků“ toho zhostila bravurně. Žáci měli 

na pana ministra spoustu otázek a u několika od-

povědí zavládlo veselí. To, když pan ministr s nad-

sázkou řekl, že by prodloužil prázdniny ze dvou 

měsíců na čtyři a vyučování by trvalo od desíti 

do dvanácti hodin. Potěšilo nás, že jsme první 

základní školou, kterou ve své nynější funkci na-

vštívil. 

Další kroky našich hostů vedly do 1. třídy za prv-

ňáčky, aby se s nimi pozdravili a podívali se na je-

jich práci.

Ředitel školy Mgr. Jiří Daneš se zástupkyní 

Mgr. Milenou Halčinskou se s návštěvou rozlou-

čili předáním upomínkových dárků a pamětního 

listu. Ten náš nám bude připomínat příjemně pro-

žité dopoledne. 

I. Hynková a J. Novotná

přivítali jsMe pana ministratlaku a korekcí k donucení psa, aby 

provedl požadovaný úkon.

Metoda chuťově dráždivá - tato 

metoda se používá nejen u psů 

s převládající pokrmovou reakcí, ale 

s úspěchem u všech štěňat a mlad-

ších psů. Podstata této metody tkví 

v tom, že k upevnění cviku či žádoucí-

ho chování se používá pamlsek.

Metoda kontrastní - je to nejčastější 

metoda, která se při výcviku psů pou-

žívá. Je to metoda spojení donucení 

(mechanické korekce) a odměny (pa-

mlsek, pohlazení).

Metoda napodobovací - podstata 

této metody je v tom, že pes jako po-

zorovatel se učí napodobovat určitý 

cvik od jiných psů, kteří již mají cvik 

plně zvládnut a ochotně jej plní. Tím 

dodávají odvahu psu, který se má 

cvik učit. Splnění cviku je nutné vždy 

upevnit podáním pamlsku a pochval.

Metoda negativního posilování zna-

mená odstranění něčeho nepříjem-

ného či bolestivého, čemu se chce 

pes vyhnout a proto provede určitý 

povel. Typickým příkladem této me-

tody je nácvik aportu tzv. parforsní 

metodou.

Metoda pozitivního posilování 

- jedná se o metodu, kdy odměna 

následuje jako přímý důsledek po-

žadovaného chování. Požadované 

chování je upevňováno následující 

odměnou (pamlskem, hrou s oblíbe-

ným předmětem, pochvalou apod.). 

Jestliže odměna musí následovat 

bezprostředně po provedení žádou-

cího chování, pak je tím míněna doba 

maximálně do 3 sekund. Čím dříve 

však následuje odměna, tím dřív se 

spíše pes naučí požadovanou čin-

nost. Výhodou této metody je rych-

lost, velká aktivita psa, ochota psa, 

pozornost a koncentrace na psovoda 

a hlavně radost z provádění cvičení. 

Silně se upevňuje a prohlubuje pozi-

tivní vztah k psovodovi, pes se stává 

hravým a zvyšuje se intelekt psa. Klí-

čové je správné načasování odměny. 

Je prokázáno, že při správně prová-

děném odměňování požadované-

ho chování se toto žádoucí chování 

objevuje častěji a častěji. Nežádoucí 

chování se neodměňuje, ignoruje 

se, nepoužívají se korekce a nátlak. 

Pokud se začíná požadované chová-

ní objevovat často, „přidáme“ povel 

a vzápětí odměníme. Touto metodou 

se budeme zabývat i v následujících 

číslech.

Petra Sládková, DiS. - výcvikářka,

tel. 722 662 253

Kristýna Dietlová - výcvikářka,

tel. 728 727 090 

e-mail: zko-brezova@seznam.cz

Z výroční zprávy tj 
olympie Březová

Tělovýchovná jednota Olympie Bře-

zová měla k 31. 12. 2013 v jednot-

livých oddílech celkem 137 členů. 

Díky městu Březová a jeho nebývalé 

podpoře sportu mohla jednotlivá 

družstva spokojeně sportovat.

Oddíl volejbalu ukončil jarní část 

mistrovského turnaje mužů okresu 

Sokolov, kdy se řádně zúčastnil všech 

8 kol a celkově skončil na třetím mís-

tě. Členskou základnu tvořila sestava 

Pavel Heinz (smečař), Jan Kollár (blo-

kař, kapitán družstva), Martin Koco 

(smečař), Martin Pikl (smečař), David 

Matha (nahrávač), Radek Fiala (sme-

čař). Část oddílu se zapsala do ligové 

podzimní a zimní soutěže smíšených 

družstev, kde je družstvo proza-

tím na druhém místě a je zařazeno 

do první postupové ligy. Z ostatních 

sportovních akcí byl opět uspořá-

dám turnaj Pokluda cup.

Oddíl tenisu pracoval pod vedením 

pana Uherky. Zahájena byla úprava 

druhého tenisového kurtu. Došlo 

k úpravám tzv. klubovny, rozšířil se 

plechový sklad a byla zakoupena 

vitrína. Dvě družstva se zúčastnila 

krajského přeboru DC družstev. A-

tým tenistů hrál první ligu a udržel 

se v této soutěži. B tým hrál třetí ligu 

a připsal si čtyři výhry a jednu prohru. 
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I o letošních jarních prázdninách připravili učitelé 

ve spolupráci s Městem Březová pro děti zajímavý 

program. Každý den nabízel něco jiného.

V pondělí se sešla plná tělocvična nadšených 

volejbalistů, aby sehráli několik zápasů. Nenudili 

se ani ti, co ho nikdy předtím nehráli a nyní měli 

možnost si to vyzkoušet. Pár správně naladěných 

nadšenců se vydalo na výšlap ke kamenické 

kapličce. S přičiněním sluníčka tak strávili jedno 

prázdninové dopoledne na zdravém vzduchu.

Tradiční MC Donald Cup proběhl také za hojné 

účasti v úterý. Sešli se malí i velcí, aby ve smíše-

ných družstvech chlapců a děvčat sehráli zápasy 

v duchu fair play. Vše završili několika koly vybíje-

né. Tento den se uskutečnil i zájezd do Karlových 

Varů na výstavu „Poznávej se …“, která jinak sídlí 

v libereckém IQ parku. Všichni jsme si mohli vy-

zkoušet, jaký máme postřeh, jak umíme logicky 

myslet nebo vtipně „vybruslit“ z nějaké situace. 

Také jsme si prohlédli muzejní expozice a do-

zvěděli se něco z historie Karlových Varů. Krásné 

dopoledne zakončila procházka s nezbytnou kar-

lovarskou oplatkou...

O jarních prázdninách se též malovalo, tvořily se 

masopustní masky. Završením pak bylo páteční 

dopoledne. Skoro čtyřicet dětí využilo možnost 

si zahrát v našem multifunkčním centru bowling, 

interaktivní hry na aktivní stěně, stolní fotbálek, ri-

cochet nebo shuffle-board. Rády se pak podívaly 

i na připravený film v kině. 

Za ZŠ J. Novotná

jarní práZdiny

Žáci 9.A děkují za pěkné přijetí a čas, který pan 

starosta věnoval tomu, aby mohli v souvislostech, 

které jsou jim blízké, proniknout do tajů rozpoč-

tové ekonomiky. Přímo na konkrétních příkladech 

se dozvěděli o sestavování obecního rozpočtu, 

příjmech a výdajích obcí a konktrétně i naší obce. 

Padly i některé zajímavé otázky a odpovědi. Ho-

dinka strávená u pana starosty rozhodně stála 

zato.

Žáci 9.A

poděkování panu starostovi
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„Hurá, jarní prázdniny!“ Děti se radují, ale pro rodiče 

zvláště mladších dětí to může být další starost navíc. 

A tak bezpochyby ocenili nabídku zdejší základní školy, 

která pro děti na celý prázdninový týden připravila bo-

hatý program.

Turistické vycházky, sportovní, tvořivé a výtvarné aktivi-

ty, hravá angličtina, bowling, filmové představení a také 

zájezd do IQ parku v Karlových Varech. To vše bylo v na-

bídce. Každý den bylo možno vybrat si z 2 - 3 aktivit.

Školáci tak prožili příjemný týden s kamarády ve škole 

„bez školy“ a zároveň měli možnost poznat své učitele 

také z jiné stránky. A tak nezbývá než právě jim, celé-

mu učitelskému sboru, poděkovat za čas a úsilí, které 

věnují našim dětem nejen ve školním roce, ale nezvykle 

i o prázdninách. Děkujeme!

Za rodiče Gabriela Sacherová

o práZdninách do školy? Proč ne

Dne 20. 3. 2014 vařil náš tým kuchařek pod ve-

dením šéfkuchaře Petra Konečného, specialisty 

na veřejné stravování. Pod jeho vedením kuchař-

ky připravily netradiční oběd se sladkou tečkou. 

Našim strávníkům jsme nabídli Cipískovu polév-

ku, žraloka na bazalkovém pestu s tomatovou 

solí a hráškovým pyré, lasagne Bolognese. Dětští 

strávníci měli možnost ochutnat pravé italské 

Tiramisu. Tento počin byl dobrou zkušeností, in-

spirací a příležitostí ochutnat něco nového.

B. Bulková

šéfkuchaři Bidvest v naší kuchyni

V zimních měsících hraje jedno druž-

stvo Zimní ligu (pro finanční nároč-

nost). V ročníku 2012/2013 si vybo-

jovalo postup do nadstavbové části, 

kde prohrálo 1:2 s tenisty z Nejdku. 

Velké úsilí věnovali členové oddílu 

práci na kurtech a okolí. Odpracovali 

celkem 150 hodin.

Oddíl stolního tenisu vede Již tře-

tím Ing. Jan Fridrich. V dubnu 2013 se 

uskutečnil turnaj v Horním Slavkově. 

Chlapci v turnaji uspěli. když vyhrál 

Ondra Hynek, na třetím místě skon-

čil David Kökény a na 5. místě David 

Kursa. 4. května 2013 uspořádal oddíl 

soutěž ve stolním tenise na Březové, 

kde druhé místo obsadil David Kur-

sa, třetí Ondřej Hynek, čtvrté Tomáš 

Najman a páté Jaroslav Bystrý. Dívky 

bojovaly mezi sebou a zvítězila Zuza-

na Hrnčířová, 2. místo obsadila Šárka 

Šudřichová a třetí skončila Veronika 

Lapčáková. V měsíci říjnu se usku-

tečnil přebor škol ve stolním tenise 

v Novém Sedle. Březovská škola vy-

slala na tento turnaj své nejlepší stol-

ní tenisty a ti dosáhli v historii školy 

nejlepšího umístění. Starší žákyně 

Šárka Šudřichová a Barbora Darjani-

nová získaly překrásné druhé místo. 

Chlapci obsadili 3. místo. 

Oddíl rekreační tělesné výchovy 

nadále vede paní Vytisková a vedle 

cvičení ve velké tělocvičně žije i kul-

turou a turistikou. Druhou skupinu 

cvičenek vede paní Peterková, třetí 

skupinou pod vedením Ing. Jana 

Fridricha je RTV, kde muži a ženy 

hrají rekreačně volejbal. Zúčastňují 

se okresních turnajů ve volejbale ne-

registrovaných a jedenkrát do roka 

pořádají Vánoční turnaj ve volejbale 

neregistrovaných.

Věrní příznivci badmintonu se schá-

zí v malé tělocvičně jedenkrát týdně, 

nezúčastňují se turnajů - hrají pouze 

pro zábavu.

Gymnastika má na Březové více než 

třicetiletou tradici. Oddíl dívek pracu-

je pod vedením pana učitele Mühra-

da a Mgr. Krausové. V roce 2013 se 

děvčata zúčastnila různých zájmo-

vých i soutěžních klání. Krajská sou-

těž asociace školních sportovních 

klubů se konala na Březové a děv-

čata z Březové zvítězila v kategori-

ích Mladší žákyně I, Mladší žákyně II, 

Starší žákyně III, medailové umístění 

a postup do republikového finále si 

zajistila děvčata Hradská, Čtvrtečko-

vá, Nikodémová, Pudilová, Vyskočilo-

vá, Wagnerová, Machová, Škubalová.

Mezinárodní soutěž Sokolovská kla-

dinka se konala taktéž na Březové, 

a to 19. 10. 2013. Zde se nejlépe 

umístila děvčata Wagnerová (5. mís-

to), Šeflová a Černochová (6. místo).

Závěr roku pak patří tradičně Miku-

lášské soutěži, kterou vyhrály březov-

ské gymnastky Krausová, Čtvrtečko-

vá a Machová, na druhých místech 

skončily Žigová a Škubalová.

Oddíl zápasu pod vedením p. Peter-

ky zaměřil svou činnost v roce 2013 

na pravidelné tréninky. V průběhu 

roku se stabilizovala členská základ-

na hlavně z řad mládeže, oddíl se zú-

častnil Oblastní ligy mládeže Plzeň-

ského a Karlovarského kraje. Bohužel 

se v tomto roce nepodařilo oddílu 

vybojovat ani jednu medaili z mis-

trovství ČR. Důvodem bylo dlouho-

dobé zranění nejlepších závodníků 

oddílu P. Peterky a J. Kročáka. Čest 

oddílu zachraňovali ti nejmenší z řad 

žáků, kteří dokázali vybojovat 20 ob-

lastních titulů přeborníků Plzeňské-

ho a Karlovarského kraje. V oblastní 

lize družstev, která se skládá ze čtyř 

turnajů, pak žáci vybojovali 1.místo, 

mladší žáci 2. místo a přípravka 1. 

místo. Celkově pak celou soutěž vy-

hráli s obrovským náskokem. 

V ostatních turnajích ČR se prosadil 

A. Nikodém, který vyhrál jeden z nej-

větších turnajů v ČR - Lidice 2013, 

na kterém pravidelně startuje přes 

250 závodníků. V německé Pause pak 

oddíl vybojoval 2. místo při účasti 

160 závodníků. V průběhu loňského 

roku uspořádal oddíl též dvě soutěže, 

Pokračování na str. 13 Pokračování na str. 14

Rozhodnutí, zda dát své dítě do školy či nikoliv, 

leží především na rodičích. Naše mateřská škola 

Smetanova se toto rozhodnutí snaží již pátým 

rokem rodičům ulehčit, a to nabídkou kurzu 

HYPO s kvalifikovanou pedagožkou paní Hruško-

vou. V tomto školním roce byl kurz zahájen 12. 

března a je zdarma.

Jde o program prvoplánovitě vytvořený pro děti 

s odkladem školní docházky, ale i pro šestileté 

děti má své opodstatnění. Před jeho zahájením 

projdou děti vstupním testem, při kterém jsou 

zjištěny případné problematické oblasti. Po jeho 

ukončení je dítě opět testováno a rodiče jsou se-

známeni s výsledky. V případě nezralosti je rodi-

či doporučen odklad školní docházky. Celý kurz 

se skládá z deseti týdenních lekcí. Seznámení 

s novou lekcí probíhá v odpoledních hodinách 

v mateřské škole 1x týdně zhruba 30-45 minut 

za účasti rodiče, jeho předškoláka a paní Hruško-

vé. Ta podrobně vysvětlí, jakým způsobem plnit 

jednotlivé úkoly, které pak rodič s dítětem s ob-

měnami opakuje po celý týden až do další lekce, 

které předchází vyhodnocení týdenních výsled-

ků dítěte. Úkoly se postupně ztěžují. Obsahují 

škálu dovedností, které bude dítě ve škole po-

třebovat. Reakce na signál, začáteční a poslední 

písmena ve slově, prostorová orientace, práce 

v ploše zleva doprava, postřeh, pozornost, po-

hotovost, paměť, logické uvažování, předčíselné 

představy, zrakové rozlišování tvarů...

Tento kurz pomáhá nejen dětem v jejich přípra-

vě na školu, ale ukazuje též rodičům, jak na tom 

jejich dítě se školními dovednostmi a znalostmi 

je, zda je schopno soustředit se, zda rozumí za-

dání úkolů... Zároveň ale oba, dítě i rodiče, po-

stupně připravuje a zvyká na každodenní přípra-

vu do školy.

Bc. Gabriela Sacherová, MŠ Smetanova

v Září do školy - ano či ne?

V uplynulých dnech proběhlo v březovské hale 

okresní a krajské kolo ve sportovní gymnastice 

škol. V pátek 14. 3. zahájil okresní soutěž ministr 

školství pan Marcel Chládek, který nám věnoval 

pohár pro celkového vítěze i podpisy na získané 

diplomy. V kategorii mladších žákyň (1. stupeň 

ZŠ) nás úspěšně reprezentovalo a zlaté medaile 

získalo družstvo ve složení: Eliška Černochová, 

Danielka Trägerová, Terezka Čtvrtečková a Anetka 

Hradská, které doplnily jednotlivkyně Martinka 

Krausová, Míša Wahlichová a Lálina Chrástková. 

Stejné družstvo pak zvítězilo i v krajském kole 

dne 19. 3. V kategorii starších žákyň (2. stupeň 

ZŠ) v okresním kole získalo stříbrné medaile naše 

družstvo: Alena Škubalová, Michelle Marečková, 

Lucka Nikodémová a Terezka Pudilová. Z kola kraj-

ského si přivezlo medaile bronzové.

Š. Krausová

soutěž škol ve spotovní gymnastice

Po celou dobu konání zimní olympiády jsme drže-

li palce všem sportovcům a sbírali zprávy o spor-

tovním dění v Soči. Ty jsme pak ukládali do olym-

pijského domečku a stali se tak aspoň na chvíli 

účastníky tohoto sportovního svátku. Nejvíce nás 

těšily medaile českých sportovců, kteří se tak stali 

našimi novými vzory.

Sportovní zpravodajové z 2.A

náš olyMpijský domeček

Podle sdělení ČEZ Teplárenská, a. s., PJ Tisová, pro-

běhne letos pravidelná letní odstávka soustavy CZT 

ze zdroje ČEZ, a. s., PJ Tisová, v termínu od 14. červ-

oZnáMení o průBěhu letní odstávky CZT

na do 21. června 2014, kdy proběhnou plánované 

opravy technologického zařízení soustavy CZT.

-r-
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Zápas nakonec bohužel skončil 2:2, ovšem i tak si jej 

naši „zástupci“ v Praze velmi užili. 

V neděli 2. března 2014 pořádala FK Olympie Bře-

zová turnaj starších přípravek (ročník 2003 a mladší) 

v kopané, který se uskutečnil v MFC Březová. Zúčast-

nilo se jej 6 týmů, a to Nová Role, Lomnice, Králov-

ské Poříčí, FC Cheb, Horní Slavkov a domácí Olympie 

Březová.

Hrálo se v počtu hráčů 4+1, 1x 15 min. celkem ve 2 

skupinách, dále pak v zápasech o konečné umístění.

Sk. A:

Na 1. místě se zde umístil tým z Nové Role se 6 body 

a skórem 14:1. 2. místo obsadila domácí Olympie 

Březová (3 body, skóre: 6:9) a na 3. místě skončila 

Lomnice (0 bodů, skóre 4:14).

Sk. B:

V této skupině zvítězil tým z Horního Slavkova (6 

bodů, skóre 22:3), na 2. místě se umístil tým z Krá-

lovského Poříčí (3 body, skóre: 6:10) a jako 3. skončil 

tým FC Cheb (0 bodů, skóre 2:17).

Po odehrání základních zápasů ve skupinách se přešlo 

k zápasům o celkové umístění, které dopadly takto:

O 5. - 6. místo se utkaly týmy, které skončily v tabul-

kách na 3. místě, tedy Lomnice a FC Cheb. Celkem 

odehrály o tato místa dvě utkání. První skončilo re-

mízou 2:2, ve druhém zápase zvítězil s výsledkem 

7:0 tým FC Cheb a umístil se tak na celkovém 5. mís-

tě. Lomnice obsadila konečné 6. místo.

1. semifinále se zúčastnila Nová Role a Královské Po-

říčí, vítězně z tohoto klání vzešli fotbalisté Nové Role. 

Zápas skončil 4:0.

Ve 2. semifinále proti sobě nastoupil Horní Slavkov 

a domácí Březová. Zápas skončil 6:0 pro Horní Slavkov.

Zápas o 3. místo - v tomto zápase se utkaly celky 

Královské Poříčí a Olympie Březová. Utkání skončilo 

lépe pro Březovské, a to s výsledkem 2:3. Olympie 

Březová tak skončila na celkovém 3. místě, Královské 

Poříčí obsadilo 4. místo.

Zápas o 1. místo - zde se utkaly týmy z Nové Role 

a z Horního Slavkova. Slavkovu se podařilo soupeře 

porazit a tím tedy celý turnaj vyhrát. Na 2. místě se 

tak umístili fotbalisté Nové Role.

Na závěr turnaje došlo také k vyhlášení nejlepšího 

hráče (Dolejš Zdeněk z týmu Nové Role), nejlepšího 

brankáře (Drechsler Ondřej z domácí Březové) a nej-

lepšího střelce, kde zvítězil Huňat Radim z Horního 

Slavkova.

Díky patří všem zúčastněným týmům, pořadatelům 

a divákům, kteří přišli podpořit mládežnický fotbal.

Michal Bedeč

a to Velkou cenu Březové, kterou vy-

hrál, a koncem roku tradiční Vánoční 

mezinárodní turnaj mládeže, kde ob-

sadil 3. místo. V měsíci srpnu rovněž 

uspořádal oddíl tradiční letní výcvi-

kový tábor, tentokrát v Jáchymově.

Ing. Jan Fridrich

cyklistický klub 
tBB Březová 

v soutěžním roce 
2013

Hlavním pilířem činnosti klubu byla 

cyklistika závodní. A také v roce 2013 

závodníci TBB dosáhli mnoha skvě-

lých výsledků. Oproti letům minulým 

větší část úspěchů sklízeli závodníci 

z řad dětí a mládeže.

Z konkrétních výsledků uveďme tyto 

individuální úspěchy:

Karolína Poláková (mladší žákyně) - l. 

místo MČR MTB sportovních center, l. 

místo Mistrovství KK v XC MTB starší 

žákyně, 1. místo v celkovém hodno-

cení Plzeňské amatérské ligy MTB 

mladší žákyně a 2. místo v celkovém 

hodnocení Plzeňské amatérské ligy 

MTB kadetky

Pavel Kodl (U23) - 1. místo Mistrovství 

KK v XC MTB, 1. místo v celkovém 

hodnocení Karlovarského poháru,

Tomáš Chvostek (starší žák) - 1. místo 

Mistrovství KK v XC MTB starší žáci, 2. 

místo v Mistrovství KK v silničním zá-

vodě starší žáci

Lukáš Kopecký - Milan Panzer (tan-

dem) - l. místo v mezinárodním mara-

tónu horských kol Salzkammergut,

Lukáš Kopecký (M30) - l. místo v celko-

vém hodnocení Chebského poháru

Dana Kopecká (ženy) - 1. místo v cel-

kovém hodnocení Chebského poháru

Martin Imrich (elite) - 2. místo v cel-

kovém hodnocení Karlovarského 

poháru

Jiří Toms (M50) - 2. místo v celkovém 

hodnocení Karlovarského poháru 

Děvčata a chlapci pravidelně absol-

vovali nejen tréninky ale rovněž i ně-

turnaj starších přípravek

Fotbalisté FK Olympie Březová opět využili nabídky 

FAČR týkající se volných vstupenek na zápas naší re-

prezentace. Po zájezdech na zápasy českého týmu 

s Finskem, následně Arménií se tentokrát naši podí-

vali na přátelské utkání České republiky s Norskem, 

které se uskutečnilo 5. 3. v Praze.

Na zápas vyrazilo 50 Březováků, především zástupců 

žáků, dorostu, a také někteří z přípravky. Samozřej-

mostí byla také účast trenérů příslušných oddílů. 

Zájezd na přátelské utkání Čr - norsko

No tedy přátelé, to byl večer! Kdo se nebyl podívat 

na toto bowlingové klání, přišel o bezvadnou zá-

bavu a velice napínavou podívanou „amatérských“ 

družstev Rudolce a Radnice Březová, ovšem se zá-

pletkou, kterou by jen tak někdo nevymyslel. Ale 

postupně.

Složení družstev:

Rudolec: Hanka Drenková, Stáňa Budiská, Blanka 

Bulková, Monča Gajdošová, Míra Mrázek, Honza 

Drenka, Martin Mrázek a Venca Hazuka.

Radnice Březová: Jana Kašparová, Dana Zíková, Len-

ka Fialová, Šárka Škubalová, Pavel Suchý, Kája Hof-

mann, Pavel Sinkule a Petr Pivarči.

Po představení hráčů a zkušebních hodech se po-

malu začala odvíjet neuvěřitelně vyrovnaná přátel-

ská bitva. Oba týmy se navzájem zdravě hecovaly. 

Ze začátku utkání byli v tomto směru lepší hráči 

Radnice Březové, kteří své úspěšné hody dávali na-

jevo výraznou zvukovou kulisou a plácnutím s po-

skoky. Rudolečtí borci působili ze začátku utkání 

trochu zakřiknutě, ale po několika úspěšných ho-

dech brzy se svými soupeři srovnali krok. Je nutno 

podotknout, že hráči Radnice Březové přistoupili 

k utkání velmi zodpovědně, jednotné oblečení, při-

pravené občerstvení a během utkání nechybělo ani 

něco na kuráž. Nejlepšími hráči první hry byli Monča 

Gajdošová za Rudolec a Pavel Suchý za Radnici Bře-

zová se shodným výsledkem 149 bodů. Již tento vý-

sledek hovoří o tom, jak velmi vyrovnané utkání to 

bylo. Součet bodů jednotlivých týmů po první hře 

byl ve prospěch radnice Březová v poměru 870 : 860 

a úspěšnější tým se ujal vedení 1:0.

Po výměně drah se pokračovalo ve hře s novým 

nábojem. Udrží radnice vedení nebo se Rudolec 

vzepře osudu a srovná krok? Nejlepšími hráči druhé 

hry byli Pavel Sinkule za Radnici se skóre 144 bodů 

a Míra Mrázek za Rudolec, který byl o jeden bod lep-

ší než Monča Gajdošová se 143 body. Závěr utkání 

byl ovšem nervy drásající. První dokončili svoji hru 

rudolečtí borci se skóre 878 bodů. Na straně radnice 

zbývali tři hráči a součet družstva činil v té době 826 

bodů. Na vítězství ve hře zbývalo radnici 53 bodů, 

na celkové vítězství v zápase stačilo 43 bodů. Toto 

drama si nenechal ujít ani spěchající starosta města 

Miroslav Bouda. Dana Zíková začala skvěle, devět ku-

želek, dorážka a následovala osmička. Osmnáct bodů, 

pro další hráče zbývá 35 bodů, na celkové vítězství 25 

bodů. Ovšem další hráč nevyužil dorážky z deváté 

hry a zahrál sedm bodů. Pro vítězství Radnice ve hře 

zbývalo hodit 28 bodů a pro případné celkové 18 

bodů. Poslední hráč hází první hod - a jéje, padá pou-

ze jedna kuželka. Ovšem druhý hod je skvělý a padá 

dorážka. Je rozhodnuto o tom, že vítězství v této 

hře již připadne Rudolci. A co poslední hod, kdo se 

stane lepším týmem v celkovém součtu? Radnice 

potřebuje osmičku a více, pro Rudolec hovoří šest 

a méně, pro plichtu je jasně stanovena sedmička. No 

a jak to dopadlo snad ani nemusím říkat, samozřejmě 

SEDM!!! Krásné bowlingové odpoledne..

-asor-

Bowling rudolec - radnice Březová 11. 3. 2014 kolik soustředění. (mj. velikonoční 

v Toskánské Follonice). 

Podobně jako v minulých letech 

zpestřil klub Pohár Karlovarského 

svazu cyklistiky etapovým závodem 

horských kol Březovský etapový bike 

ve dnech 8. - 9. černa (nedělní etapa 

byla navíc Mistrovstvím Karlovarské-

ho kraje MTB). Na městském okruhu 

v Březové klub opět zorganizoval 14. 

června silniční kritérium GIANT LIGY.

Za Cyklistický klub Team 

Bike Březová o.s. 

předseda ing. Petr Fazekaš

1. kolo oblastní 
ligy dětí a mládeže 

v zápase ř.ř.
V sobotu 29. března proběhlo 1. kolo 

oblastní ligy dětí a mládeže v zápase 

řecko-římském. Turnaje se zúčastnilo 

81 zápasníků ze 7 oddílů. Oddíl TJ 

Olympie Březová se umístil na 1. mís-

tě.Výsledky březovských zápasníků:

1. místo: A. Chrástková, N. Tavali, A. Ku-

tílková, O. Podhajský, P. Incédy, J. Buri-

an, J. Kročák, A. Nikodém, M. Štulík, 

2. místo: V. Lokajíček, K. Chrástka, J. 

Kubát, P. Sacher, F. Krauz

3. místo: F. Švarc, 

4. místo: D. Novotný, P. Lehký

Pokračování na str. 15
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 NahOře SOuTěžící STřelci zaměřuJící SVůJ cíl, DOle VíTězOVé praKiáDy - zleVa: 1. TONDa JaNura, 2. JOSef 
BulKa, 3. mirOSlaV GOGOla

V sobotu 15. března se od 13:00 hod. uskutečnil 

v Rudolecké stodole turnaj ve střelbě z praku. Co 

to vlastně ta prakiáda je? Střelci střílí z vlastnoručně 

vyrobených nebo vypůjčených praků olověnými 

kuličkami buď na terč, nebo na tzv. sklopku. Soutěž 

na Rudolci se skládala z třinácti střel na terč a dvou 

kol ze střelby na sklopku, vždy po deseti střelách.

Akce proběhla za velmi vydatné technické a orga-

nizátorské pomoci města Březová a jeho starosty 

pana Miroslavy Boudy, který prakticky odřídil celou 

soutěž sám, včetně bezpečnostních podmínek pro-

věřených při soutěžích, organizace turnaje a dodání 

patřičných tiskopisů, cen a koneckonců i vlastního 

vyhlášení výsledků turnaje.

Prvního rudoleckého turnaje se zúčastnilo deset 

borců, včetně dvou žen a jednoho účastníka ještě 

školou povinného, a je jen škoda, že se místní neza-

pojili ve větším počtu. Počáteční rozpaky brzy vystří-

dalo nadšení a zápal soutěžících střelců z průběhu 

této soutěže. Nejlepším střelcem se po zásluze stal 

Tonda Janura, který nelenil, a i potajmu chodil již 

dlouho před turnajem trénovat.

Velkou podívanou byli střelci z Březové, kteří se toho 

dne zúčastnili turnaje v Plískově a opět sbírali nej-

lepší umístnění. Jejich umění ovšem ocenilo už jen 

pár jedinců, kteří se po ukončeném turnaji nemohli 

rozloučit s atmosférou stodoly. Doufáme, že příští 

rok bude co do účasti závodníků podstatně širší, 

a že přivítáme i kategorii profesionálů. Jejich šikov-

nost opravdu stojí za to vidět!!! 

     -asor-

rudolecká prakiáda 15. 3. 2014Zprávičky 
z prakárny

Plískov - 15. 3. 2014

Střeleckou sezónu zahájili naši 

prakisté nemistrovskou soutěží 

v Plískově. I letos jsou naši prakis-

té ve formě - ve výsledkové listině 

soutěže najdeme v první pětici 

hned čtyři Březováky:

1. Rozmuš Pavel, Březová - 313 b.

2. Hruška Jan, Březová - 288 b.

3. Hrubý Josef, Postřekov - 279 b.

4. Szolar Ladislav, Březová - 259 b.

5. Berka Karel, Březová 257 b.

7. Daniš Jan, Březová - 256 b.

První mistrovské klání proběhne 3. 

května 2014 v Sušici.

florbalisté 
v krajském turnaji 

třetí
V sobotu 29. března se březovští flor-

balisté zúčastnili 7. ročníku turnaje 

O pohár hejtmana Karlovarského kra-

je. Turnaj byl pořádán klubem TJ Sla-

voj Kynšperk pod patronátem starosty 

města Kynšperk pana Svobody. Turna-

je se zúčastnilo 12 týmů z celého Kar-

lovarského kraje, které byly rozděleny 

do dvou skupin. Březováci ve své sku-

pině obsadili poslední postupovou 

příčku a ve čtvrtfinále se utkali s ví-

tězem druhé skupiny, týmem MVSK 

Ostrov, a především díky famóznímu 

výkonu brankářky Kateřiny Grycové 

zvítězili 1:0. Na semifinálového sou-

peře však již nedokázali nalézt recept, 

a tím je čekalo utkání o třetí místo. 

V něm projevili velkou touhu skončit 

„na bedně“, a to se jim díky velké bo-

jovnosti podařilo - zvítězili 3:0. Nyní už 

se pohledy březovských upínají k datu 

26. dubna, kdy v hale MFC Březová 

proběhne finálový turnaj série AFPL.
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Zpravodaj Města BřeZová a přidružených oBcí

Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentruM - vestiBul MěÚ

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně 

za výhodných podmínek. 

Výběr ze dvou jídel.

Možnost objednávek přes internet.

Stravu lze odebrat do jídlonosičů 

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní 

jídelny. Sleva pro seniory.

Informace, objednávky:  

p. Bulková, tel.: 352 633 543

 

Město BřeZová 

naBíZí k pronájMu 

neBytové prostory

Vestibul kina, společenská 

místnost - výstavy, prezentační 

akce, schůzovní činnost, 

společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel.: 352 633 519

Možnost inZerce

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel.: 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

• komerční hlášení veřejným 

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

Městská knihovna v Březové:

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111

Den Kostelní Břízy

 Vstupné 650 Kč
  Vstupenky v prodeji v restaurantu U Bílého koníka.

 telefon 352 601 217
 e-mail info@ubilehokonika.cz
 Web www.ubilehokonika.cz

 Program

16:00 Kostel sv. Petra a Pavla – koncert manzerova kvarteta - J. S. Bach, W. a. mozart, L. 
van Beethoven, L. Boccherini, Z. Fibich, P. Čajkovskij, a. Dvořák.

17:00 Škola – welcome drink, Ing. michael rund - přednáška Padesátá léta v Kostelní Bříze 
a okolí. Vernisáž obrazů rodačky z Kostelní Břízy - Helly guthové.

18:00 Restaurant U Bílého koníka - ochutnávka vín, barmanská show, vystoupení 
tanečníků Jana ondera a Lucie Hunčárové a bohatý raut. Z připravovaného 
občerstvení vybíráme – plnění hlemýždi, vaření raci, domácí paštiky, výběry ze 
sýrů, carpaccio z hovězí svíčkové, tatarské biftečky, anglický roastbeef, srnčí guláš 
a mnoho, mnoho jiných dobrot teplé a studené kuchyně.

 Večerní grilování.

 Změna programu vyhrazena.

spojený s oslavou 3. výročí otevření restaurantu U Bílého koníka

se koná v  pátek 11. dubna 2014 od 16 hodin

Podpořili: 

Nadace pro dětiměsto Březová Nadace Ingrid Wladufsenové restaurant U Bílého koníka.
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Hledáte práci ???
(A jste po výkonu trestu?)

Máte opravdu chuť pracovat, ale kvůli Vaší minulosti před 
Vámi zavírají dveře? Nebo nemáte ty správné znalosti?

Nabízíme Vám rekvalifikační kurzy a k tomu Vám najdeme zaměstnání !!!

Kontaktujte nás: Bfz – vzdělávací akademie s. r. o.
Pionýrů 1614, SOKOLOV (budova základní školy)

Tel.: +420 355 320 295 / Mob.: +420 778 404 348



Česká kuchyně

Připravíme pro vás rodinnou
nebo společenskou oslavu 

 s výběrem jídel, nápojů
a výzdoby podle přání.

Informace a rezervace na telefonním čísle 352 601 217.
Otevřeno denně od 11 do 22 hodin.

e-mail: info@ubilehokonika.cz, www.ubilehokonika.cz
GPS: 50°6‘59.065“N, 12°37‘18.357“E

Česká kuchyně

Připravíme pro vás rodinnou
nebo společenskou oslavu 

 s výběrem jídel, nápojů
a výzdoby podle přání.

Informace a rezervace na telefonním čísle 352 601 217.
Otevřeno denně od 11 do 22 hodin.

e-mail: info@ubilehokonika.cz, www.ubilehokonika.cz
GPS: 50°6‘59.065“N, 12°37‘18.357“E


